
 

SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

Il Dirigente: Dott.Vincenzo Pioppo 
Tel 091/8913241 

 
Pag.: 1/6 

 
 
 

 
 

Settore Segreteria Generale  

Comune 
di 

Partinico 
 
Provincia di Palermo 
 
www.comune.partinico.pa.it 

 

 
 SETTORE  SEGRETERIA GENERALE 

 

- 
Protocollo Determinazioni N°1100_del 10/06/2010 

 
 

 
 
 

Settore ____Reg. n.___ del_____________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
OGGETTO 

 
 

 
“Indizione asta pubblica per l’affidamento del 
servizio di Tesoreria per il quinquennio 2010/2014”.  
Rettifiche. 

Responsabile del Settore: Dott. Vincenzo Pioppo   

 
Responsabile del Procedimento: Dott. Gioacchino Gugliotta  

 
 

          Determinazione trasmessa all’Albo Pretorio il  
 

 

 

 

 

                          ________________________________________   
 

 



 

SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

Il Dirigente: Dott.Vincenzo Pioppo 
Tel 091/8913241 

 
Pag.: 2/6 

 
 
 

 
 

Settore Segreteria Generale  

Comune 
di 

Partinico 
 
Provincia di Palermo 
 
www.comune.partinico.pa.it 

 

 Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. n.10/91, propone 
l’adozione della seguente Determinazione: 
 
OGGETTO: INDIZIONE ASTA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA PER IL QUINQUENNIO 2010/2014.  RETTIFICHE  
 
 
PREMESSO CHE  gli art.208 e 210 del D.Lgs.267/2000 dispongono che il Servizio di 
Tesoreria venga affidato ad una banca autorizzata a svolgere i servizi bancari, ai sensi 
del D.lgs.385/1993, sulla base di una Convenzione deliberata dall’organo consiliare e 
l’aggiudicazione venga effettuata mediante procura ad evidenza pubblica; 
 
VISTA la Delibera del C.C. n.38 del 25/03/2010 con cui e’ stato approvato lo schema di 
convenzione del servizio di tesoreria per il quinquennio 2010/2014, su proposta del 
Responsabile Settore Economico Finanziario Dr. Pioppo  Vincenzo; 
 
VISTA  la determinazione Prot.n.1002 del 25/05/2010 del Settore Segreteria Generale 
avente ad oggetto: Indizione asta pubblica per l’affidamento del servizio di Tesoreria 
per il quinquennio 2010/2014” ; 
 
CONSIDERATO  che la stessa determinazione relativa alla  indizione asta pubblica per 
l’affidamento del servizio di tesoreria per il quinquennio 2010- 2014 comprensiva  di 
Bando di gara, domanda di partecipazione e modulo  “criteri per l’assegnazione del 
servizio di Tesoreria” è stata pubblicata presso l’Albo Pretorio del Comune di Partinico 
in data 31/05/2010; 
 
CONSIDERATO che nel Bando di Gara e domanda di partecipazione risultano 
presenti alcuni errori di trascrizione che denotano difformità degli stessi rispetto a 
quanto stabilito con lo schema di convenzione del servizio di tesoreria per il 
quinquennio 2010/2014 approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n.38 del 
25/03/2010; 
Tutto ciò premesso, visto, e considerato,  

 
D E T E R M I N A 

 
di apportare le seguenti rettifiche  al bando di gara per l’affidamento quinquennale  
(2010/2014) del servizio di Tesoreria Comunale  ed allo schema di istanza di 
ammissione al bando di gara  per il servizio di tesoreria comunale quinquennio 
2010/2014: 

� Nel BANDO DI GARA sezione ELEMENTI  DI VALUTAZIONE DELLE 
OFFERTE PUNTO A) deve essere tolto “punti in aumento rispetto al’Euribor  a 
tre  mesi base 365/365 rilevato l’ultimo giorno del mese precedente a quello del 
trimestre in cui si effettua la gara”  e deve essere  inserito “ punti  in 



 

SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

Il Dirigente: Dott.Vincenzo Pioppo 
Tel 091/8913241 

 
Pag.: 3/6 

 
 
 

 
 

Settore Segreteria Generale  

Comune 
di 

Partinico 
 
Provincia di Palermo 
 
www.comune.partinico.pa.it 

 

aumento/diminuzione rispetto al TUR in corso vigente per tempo, da esprimere 
con un massimo di 3 decimali sia in cifre che in lettere in caso di discordanza 
prevarrà quello in lettere”. 

� Nel  BANDO DI GARA nello schema esemplificativo di descrizione delle 
offerte e delle valutazioni economiche alla voce 2, la dicitura   “Tasso in 
interesse attivo per il comune da applicarsi sui depositi dell’ente per le somme 
che, a norma di legge  non rientrano nel sistema di Tesoreria unica espresso in 
aumento rispetto al TUR” deve essere sostituita con “Tasso in interesse attivo 
per il comune da applicarsi sui depositi dell’ente per le somme che, a norma di 
legge  non rientrano nel sistema di Tesoreria unica espresso in 
aumento/diminuzione rispetto al TUR”;   ed alla voce 2 dello schema di 
descrizione delle offerte e delle valutazioni economiche la voce “spread in 
aumento rispetto al TUR in corso vigente tempo per tempo, da esprimere con un 
massimo di 3 decimali sia in cifre che in lettere in caso di discordanza prevarrà 
quello in lettere” deve essere sostituita con   “spread in aumento/diminuzione 
rispetto al TUR in corso vigente tempo per tempo, da esprimere con un massimo 
di 3 decimali sia in cifre che in lettere in caso di discordanza prevarrà quello in 
lettere”. 

� Nello schema di Istanza di ammissione al bando di gara per il servizio di 
tesoreria comunale quinquennio 2010/2014 al punto 2 del modulo “Criteri per 
l’assegnazione del servizio di tesoreria”, la voce  “Tasso in interesse attivo per il 
comune da applicarsi sui depositi dell’ente per le somme che, a norma di legge  
non rientrano nel sistema di Tesoreria unica espresso in aumento rispetto al 
TUR” deve essere sostituita con “Tasso in interesse attivo per il comune da 
applicarsi sui depositi dell’ente per le somme che, a norma di legge  non 
rientrano nel sistema di Tesoreria unica espresso in aumento/diminuzione 
rispetto al TUR”; e relativamente sempre al punto 2 la voce “spread in aumento 
rispetto al TUR in corso vigente tempo per tempo, da esprimere con un massimo 
di 3 decimali sia in cifre che in lettere in caso di discordanza prevarrà quello in 
lettere “ deve essere sostituita con   “spread in aumento/diminuzione rispetto al 
TUR in corso vigente tempo per tempo, da esprimere con un massimo di 3 
decimali sia in cifre che in lettere in caso di discordanza prevarrà quello in 
lettere”. 
 

 di dare allo stesso provvedimento pubblicità nelle stesse forme previste per la 
determinazione Prot.n.1002 del 25/05/2010 del Settore Segreteria Generale avente ad 
oggetto: “Indizione asta pubblica per l’affidamento del servizio di Tesoreria per il 
quinquennio 2010/2014” che con il presente atto si rettifica. 
 

                                                                          IL RESPONSABILE  DEL 
PROCEDIMENTO 

                                                    Dott. Gioacchino Gugliotta 



 

SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

Il Dirigente: Dott.Vincenzo Pioppo 
Tel 091/8913241 

 
Pag.: 4/6 

 
 
 

 
 

Settore Segreteria Generale  

Comune 
di 

Partinico 
 
Provincia di Palermo 
 
www.comune.partinico.pa.it 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SEGRETERIA GENERALE 

 

Esaminata la proposta del Responsabile del procedimento, i cui provvedimenti si 
intendono ripetuti e trascritti e che assumono motivazioni del presente provvedimento. 
 
 
VISTI : 

� L’art. 107 Decreto legislativo 267/00, l’art.4 del D.Lgs 165/01, l’art. 6 della 
L.127/97 e l’art.3 comma 2 del D.Lgs 29/03 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei responsabili di settore; e successive modifiche ed integrazioni, 
che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi 

 
� La Deliberazione di G.M. n.62 del 14/03/2006 di modifica Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi come modificata da Delibera di G.M. 
n. 154 del 17/08/2006; 

� Gli artt. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000 che disciplinano le procedure di 
assunzione, prenotazione e impegno di spesa; 

� La delibera di C.C n.38 del 25/03/2010 esecutiva nelle forme di legge 
 
 
                                                              DETERMINA 
 
 
Approvare la superiore proposta. 
 
                                  
 
 
 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 
                                                                                      SEGRETERIA GENERALE 

                                                                                       Dott. Vincenzo Pioppo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

Il Dirigente: Dott.Vincenzo Pioppo 
Tel 091/8913241 

 
Pag.: 5/6 

 
 
 

 
 

Settore Segreteria Generale  

Comune 
di 

Partinico 
 
Provincia di Palermo 
 
www.comune.partinico.pa.it 

 

 
 
 

 
                                                                                                                                                          

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
Il Dirigente Dott. Vincenzo Pioppo 

 

Istruttore:  

SITUAZIONE CONTABILE 

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. n.10/91 attesta,  relativamente alla 

parte  di  competenza  del  Servizio  Finanziario,  la  regolarità  del  procedimento svolto  e  la 

correttezza per i profili di propria competenza.                                                                      

ATTO n° _____________ 

 Prenotazione e/o impegno n°_____ Cap_____ Codice______________bilancio ____________ 

Prenotazione e/o impegno n°_____ Cap_____ Codice______________bilancio ____________ 

Prenotazione e/o impegno n°_____ Cap_____ Codice______________bilancio ____________ 

Prenotazione e/o impegno n°_____ Cap_____ Codice______________bilancio ____________ 

Prenotazione e/o impegno n°_____ Cap_____ Codice______________bilancio ____________ 

Prenotazione e/o impegno n°_____ Cap_____ Codice______________bilancio ____________ 

Prenotazione e/o impegno n°_____ Cap_____ Codice______________bilancio ____________ 

    Partinico Lì, ______________________ 

 
Il Responsabile del procedimento contabile  
 
 

 
RAGIONERIA GENERALE 

Visto di regolarità contabile sull’impegno di spesa soprascritto e di copertura 
finanziaria  
Lì_____________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

(SIG. ENZO CUSUMANO) 
 
 
 
 



 

SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

Il Dirigente: Dott.Vincenzo Pioppo 
Tel 091/8913241 

 
Pag.: 6/6 

 
 
 

 
 

Settore Segreteria Generale  

Comune 
di 

Partinico 
 
Provincia di Palermo 
 
www.comune.partinico.pa.it 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO 
 

SI attesta che la copia della presente è stata pubblicata all’albo dell’ente dal _________ 
Per quindici giorni consecutivi 

Registro Pubblicazioni n.____________                                        
                                                                                                      L’impiegato Responsabile  

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 
 
Dal Municipio___________________                     IL SEGRETARIO GENERALE 
             Dr.Vincenzo Pioppo 
 
        ____________________________ 
 
 
 
 

 

Referto di Pubblicazione  
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91) 

 
__________N. Reg. Pubblicazione 
  
Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile 
Albo Pretorio, che copia del presente atto viene pubblicato il giorno ________________ 
all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

 
Il Responsabile Albo Pretorio    IL SEGRETARIO GENERALE 
             Dr.Vincenzo Pioppo 
 
______________________________               ____________________________ 
 
 
 
 
 


